
pag. 1  

 
 
 

 
 

  
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma - ☎ 06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 
https://www.icbelfortedelchienti.edu.it  ✉ RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 

 
Prot. n° 0001974 del 06/07/2020 _ VIII.10 - 4878 del 17/04/2020 - FESR 

 
OGGETTO: Determina di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-348 - CUP C82G20001200007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    VISTO     il PTOF di Istituto; 
VISTO  il Programma annuale E.F.2020;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTI  il Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4878 del 17.04.2020, per la realizzazione di 
smart   class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTE le delibere di adesione al Progetto suddetto n. 26 del 22/04/2020 del Collegio dei 
Docenti e n. 348 del 26/05/2020 del Consiglio di Istituto;  

VISTA         la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID/10339 del 30.04.2020 Fondi Strutturali    Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione progetti; 

VISTA  la Nota MIUR Prot. AOODGEFID-10446 Roma, 05/05/2020 Fondi Strutturali Europei 
–  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 



pag. 2  

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione progetto; 

   VISTO     il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. n° 0001618 del 01/06/2020 _ VIII.10 - 4878   
del 17/04/2020 - FESR ) relativo al progetto in oggetto;  

RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della  
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-
2020-348 - CUP C82G20001200007 autorizzato e finanziato; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 
(FESR), come da progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-348 - CUP C82G20001200007 indicato 
nella tabella sottostante: 
 
Sotto 
azione 

Codice Nazionale Tipologia 
intervento 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

Importo 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LA2020-348   Smart Class   € 11.760,00 € 1.240,00  € 13.000,00 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line e nella apposita sezione PON del sito dell’Istituto. 
 
 
                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                     PAOLO LOZZI 

   documento firmato digitalmente da  Paolo Lozzi  
      ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2020-07-06T14:32:36+0200




